[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 августа 2019 года_                                                                                 №_445
п. Ферзиково
	О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 23 июня 2016 года №241 «Об обработке персональных данных в информационных системах персональных данных администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», администрация (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 23 июня 2016 года №241 «Об обработке персональных данных в администрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – постановление от 23 июня 2016 года №241) следующие изменения:
1.1 Приложение №1 «Перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» к постановлению от 23 июня 2016 года №241 изложить в новой редакции (приложение №1);

1.2 Приложение №2 «Список сотрудников администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (ИСПДн)» к постановлению от 23 июня 2016 года №241 изложить в новой редакции (приложение №2).
7.
Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» ознакомить сотрудников администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» с настоящим постановлением.
5.
пункт 7 постановления от 23 июня 2016 года №241 изложить в новой редакции «7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» С.А. Зореву.».
	Глава администрации муниципального района «Ферзиковский район»
		А.А. Серяков

Приложение№1
к постановлению администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
муниципального района «Ферзиковский район»

от «14» августа 2019 года  №445
«Приложение №1
к постановлению администрации
 (исполнительно-распорядительного органа)
 муниципального района «Ферзиковский район»

от «23» июня 2016 года №241

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,

обрабатываемых в информационных системах персональных данных

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	№
п/п
	Цели обработки персональных данных
	Правовое основание обработки
	Категории обрабатываемых персональных данных
	Категории субъектов персональных данных

	1. ИСПДн «Бухгалтерия»

	Ведение бухгалтерского учета, расчет заработной платы, передача отчетности в Пенсионный фонд, Фонд социального страхования, Калугастат, государственную налоговую инспекцию
	Федеральный закон от 06 декабря 2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;

Налоговый кодекс РФ;

Федеральный закон от 24 июля 2009 года №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»
	· Фамилия, имя, отчество;

дата и место рождения;

· серия и номер паспорта;

· кем и когда выдан паспорт; адрес регистрации;

· свидетельство о заключении/ расторжении брака;

· номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);

· номер лицевого счёта в банке; сумма полученной заработной платы;

· идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
	Сотрудники администрации; работники, состоящие в трудовых отношениях с администрации,

физические лица по договорам гражданско-правового характера; кандидаты на награждение

	2. ИСПДн «Обращения граждан»

	Работа с обращениями граждан, поступившими в администрацию
	Федеральный закон от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Закон Калужской области от 27 марта 2008 года №419-ОЗ «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение»
	· Фамилия, имя, отчество;

· место жительства;

· трудовая деятельность;

· номер телефона; адрес электронной почты.
	Физические лица (субъекты), обратившиеся

в администрацию

	3. ИСПДн «Кадры»

	Ведение кадрового учета, ведение реестра государственных гражданских служащих Калужской области и реестра лиц, находящихся

в кадровом резерве
	Трудовой кодекс РФ, Федеральный закон от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Калужской области от 03 декабря 2007 года №382-ОЗ

«О муниципальной службе в Калужской области», Устав муниципального района «Ферзиковский район», постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 16 июня 2014 года №370а «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 16 июня 2014 года №366а «Об утверждении Положения о порядке формирования резерва управленческих кадров муниципального района «Ферзиковский район»
	· Фамилия, имя, отчество;

· дата и место рождения; гражданство;

· пол;

· семейное положение; реквизиты документа, удостоверяющего личность; копия паспорта;

· номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

· занимаемая должность; место работы;

· дата приема на работу; дата увольнения;

· стаж работы;

· сведения о трудовой деятельности: дата приема, дата увольнения, должность, место работы;

· отношение к госслужбе; классный чин;

· стаж госслужбы;

· публикации;

· направление деятельности; владение иностранными языками (какими), степень владения;

· основание исключения из резерва;

· основание включения в резерв; дата включения в резерв;

· дата исключения из резерва; награды;

· срок пребывания в резерве; характеристика;

· телефон;

· рабочий телефон;

· e-mail;

· факс;

· фотография; идентификационный номер налогоплательщика;

· номер полиса обязательного медицинского страхования; сведения об образовании; наименование учебного учреждения;

· дата окончания учебного заведения;

· специальность по диплому; присвоенная квалификация; сведения о повышении квалификации;

· ученая степень;

· ученое звание;

· сведения о воинском учете; адрес регистрации;

· адрес места жительства;

· адрес фактического места проживания;

· поощрения и награды;

· номер удостоверения к государственной награде; номер награды;

· дата получения награды; состояние в браке;

· состав семьи.
	Сотрудники администрации,
руководители подведомственных организаций;

работники администрации,

замещающие, муниципальные должности

муниципального района «Ферзиковский район»;

лица, находящиеся в составе резерва кадров муниципального района «Ферзиковский район»

Сроки обработки персональных данных: до достижения целей обработки.

Сроки хранения персональных данных: определяются в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18января 2007 года №19 «Об утверждении правил организации хранений, комплектования, учета и использования архивного фонда Российской Федерации других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях, библиотеках, организация Российской Академии наук».».
Приложение№2
к постановлению администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
муниципального района «Ферзиковский район»

от «14» августа 2019 года  №445
«Приложение №2
к постановлению администрации
 (исполнительно-распорядительного органа)
 муниципального района «Ферзиковский район»

от «23» июня 2016 года №241
СПИСОК

сотрудников администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (далее по тексту - ИСПДн).

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование подразделения, должность
	Место обработки персональных данных,

кабинет №

	Адрес обработки персональных данных: 249800, Калужская область, Ферзиковский район, п. Ферзиково, ул. Карпова, д. 25

	ИСПДн «Бухгалтерия»

	Отдел финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	1.
	Жидяева
Юлия Александровна
	Заведующий отделом финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	35

	2.
	Калинина

Маргарита Викторовна
	Главный специалист отдела финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	41

	3.
	Асачева

Галина Николаевна
	Главный специалист отдела финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	41

	4.
	Журавлева

Наталья Ивановна
	Главный специалист отдела финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	41

	5.
	Акулова

Ирина Николаевна
	Ведущий эксперт отдела финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	41

	ИСПДн «Кадры»

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	6.
	Калиничева

Екатерина Валерьевна
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	32

	7.
	Гудовская

Алена Викторовна
	Заместитель заведующего отделом  организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	32

	8.
	Орехова

Ирина Амантаевна
	Главный специалист отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	37

	ИСПДн «Обращения граждан»

	9.
	Аксютенкова

Ирина Петровна
	Заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам
	33

	10.
	Лукашова

Татьяна Алексеевна
	Заместитель Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по экономике, финансам и муниципальному хозяйству
	-

	11.
	Литвинова

Татьяна Сергеевна
	Заместитель Главы администрации - заведующий отделом правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	34

	12.
	Зорева

Светлана Александровна
	Управляющий делами администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	31

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	13.
	Горохов

Александр Анатольевич
	Заведующий отделом гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	29

	14.
	Смирнова

Наталья Петровна
	Главный специалист отдела гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	29

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	15.
	Калиничева

Екатерина Валерьевна
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	32

	16.
	Рябкова

Светлана Александровна
	Заместитель заведующего отделом организационно-контрольной и кадровой работы – заведующая архивом администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	36

	17.
	Гудовская

Алена Викторовна
	Заместитель заведующего отделом организационно-контрольной и кадровой работы  администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	18.
	Каштанова

Мария Александровна
	Ведущий эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	-

	Отдел экономического развития администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	19.
	Лазуточкина

Любовь Петровна
	Заведующий отделом экономического развития администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	44

	20.
	Абрамова

Марина Анатольевна
	Главный специалист отдела экономического развития администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	44

	21.
	Хрипченко

Оксана Владимировна
	Ведущий эксперт  отдела экономического развития администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	45

	Отдел по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	22.
	Крыласова

Светлана Викторовна
	Заведующий отделом по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	40

	23.
	Калякин

Вячеслав Вячеславович
	Главный специалист  отдела по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	40

	24.
	Ананьева

Надежда Константиновна
	Ведущий эксперт отдела по строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	40

	Отдел правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	25.
	Ельцов

Станислав Владимирович
	Заместитель заведующего отделом правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	34

	Отдел записи актов гражданского состояния администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

	26.
	Аутлева

Лариса Сергеевна
	Заведующий отделом записи актов гражданского состояния администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	-

	27.
	Кривова

Елена Вячеславовна
	Эксперт  отдела записи актов гражданского состояния администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	-

	Отдел финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа)  муниципального района «Ферзиковский район»

	28.
	Жидяева

Юлия Александровна
	Заведующий Отделом финансового, бюджетного и стратегического планирования администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»
	35.».